
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
(N.V.P) DELLA ASST MELEGNANO E DELLA MARTESANA - TRIENNIO 2024/2027.

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT.SSA ROBERTA LABANCA

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE
SC GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE

accertata la competenza procedurale, sottopone in data sopraindicata l’allegata proposta di 
deliberazione sull’argomento all’oggetto specificato attestando la legittimità e la regolarità tecnico 
amministrativa della stessa.

                     
           
                Il Direttore

         SC GESTIONE SVILUPPO E 
FORMAZIONE RISORSE UMANE

              Dott.ssa Lorena Ferrari

IL DIRETTORE SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

ha verificato che le risorse derivanti dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 108.765,81 
sono rese disponibili sui competenti Bilanci di esercizio come di seguito precisato:

Bilancio SAN
Conto C300101000     €  12.085,09   anno   2024   aut. n.  2024005626
Conto C300101000     €  36.255,27   anno   2025   aut. n. //
Conto C300101000     €  36.255,27   anno   2026   aut. n. //
Conto C300101000     €  24.170,18   anno   2027   aut. n. //

     Il Direttore 
S.C. Bilancio, Programmazione 
      Finanziaria e Contabilità

                                                                                                       Dott. Paolo Moneta

Vista la legittimità del presente atto.

                                                                                                               Il Direttore
                                                                                                   SC Affari Generali e Legali

  Avv. Alessandra Getti 



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502, recante norme per il riordino della disciplina in materia sanitaria;
- la Legge Regionale n. 33 del 30/12/2009 avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di sanità”;
- la D.G.R. n. X/4479 del 10/12/2015, ad oggetto: “Attuazione L.R. 23/2015 - costituzione 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Melegnano e della Martesana”;
- la deliberazione del Direttore Generale n. 955 del 20/10/2022 ad oggetto “Piano di Organizzazione 

Aziendale Strategico (POAS) 2022 – 2024 dell’ASST Melegnano e della Martesana. Assetto 
Organizzativo afferente alla Direzione Generale e alla Direzione Amministrativa”;

- la DGR XII/1511 del 13/12/2023 avente ad oggetto: "Determinazioni in ordine alla gestione del 
servizio sanitario e socio sanitario per l'esercizio 2024- quadro economico programmatorio”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 02/01/2024, con la quale è stato disposto 
l’insediamento del Direttore Generale dell’ASST Melegnano e della Martesana, Dott.ssa Roberta 
Labanca, nominata con D.G.R. n. XII/1633 del 21/12/2023, con decorrenza dal 01/01/2024.

PREMESSO che il Dirigente proponente attesta la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del 
presente provvedimento e riferisce in merito ai presupposti a fondamento dell’adozione del presente 
provvedimento, come specificatamente di seguito argomentato;

VISTE:
- la deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 05/07/2024 con la quale è stato indetto avviso di 

selezione pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate al conferimento di 
incarico di componente del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (di seguito N.V.P) della ASST 
Melegnano e della Martesana;

- la deliberazione del Direttore generale n. 682 del 17/07/2024 con la quale sono stati riaperti i termini 
per la presentazione delle candidature.

RILEVATO che sono pervenute, entro i termini di scadenza stabiliti (ore 12:00 del 26/07/2024), n.9 
candidature quali componente regionale e n. 31 candidature quali componente non regionale, di cui 2 
candidature per entrambe le posizioni;

ATTESO che, a seguito di disamina dei curricula, tenuto conto delle competenze e delle esperienze 
nei campi del managemnet, della pianificazione e del controllo di gestione, della misurazione e 
valutazione delle performance, il Direttore Generale ha selezionato i seguenti professionisti per 
l’affidamento dell’incarico in argomento:
 Dott. Paolo Bonora, nato a Pavia il 18/10/1976 (componente regionale);
 Dott. Nunzio Del Sorbo, nato a Boscotrecase (NA) il 08/10/1953 (componente esterno);
 Dott. Mauro Fabrizio Fasano, nato a Taviano il 27/06/1962 (componente esterno).

ACQUISITA l’accettazione dell’incarico da parte dei suddetti candidati;

RITENUTO pertanto di nominare quali componenti del N.V.P. della ASST Melegnano e della 
Martesana, i seguenti professionisti, per un triennio a decorrere dal 01/09/2024:

 Dott. Paolo Bonora, nato a Pavia il 18/10/1976 (componente regionale);
 Dott. Nunzio Del Sorbo, nato a Boscotrecase (NA) il 08/10/1953 (componente esterno);
 Dott. Mauro Fabrizio Fasano, nato a Taviano il 27/06/1962 (componente esterno).

PRECISATO che il conferimento degli incarichi di che trattasi si perfeziona con l’acquisizione, ove 
necessario, dell’autorizzazione rilasciata dai rispettivi datori di lavoro;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

DATO ATTO che ad uno dei componenti verrà attribuita, nella prima seduta, la funzione di Presidente, 
nel rispetto dei criteri stabiliti dalla DGR XI/4942 del 29/06/202;

PRECISATO di riconoscere ai componenti del N.V.P. un’indennità annua lorda omnicomprensiva 
corrispondente ad un importo pari al 60%, oltre iva se dovuta, dell’indennità spettante ai rispettivi 
componenti del Collegio Sindacale e pertanto:

- € 13.944,33  annui lordi al Presidente;
- € 11.155,47  annui lordi a ciascuno dei restanti 2 componenti;

PRECISATO altresì che al Presidente ed ai componenti del N.V.P non è corrisposto alcun rimborso 
spese;

DATO ATTO che la documentazione istruttoria citata nel presente provvedimento è conservata agli 
atti del procedimento ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute nella Legge 241/1990;

DATO ATTO altresì che il Direttore della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità ha 
verificato che le risorse derivanti dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 108.765,81 sono 
rese disponibili sui competenti Bilanci di esercizio come di seguito precisato:

Bilancio SAN
Conto C300101000     €  12.085,09   anno   2024   aut. n. 2024005626
Conto C300101000     €  36.255,27   anno   2025   aut. n. //
Conto C300101000     €  36.255,27   anno   2026   aut. n. //
Conto C300101000     €  24.170,18   anno   2027   aut. n. //

ACQUISITA l’attestazione di legittimità della presente deliberazione da parte del Direttore della SC 
Affari Generali e Legali tramite firma apposta alla stessa;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, dal Direttore Socio Sanitario, 
resi per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di nominare, per un triennio a decorrere dal 01/09/2024, quali componenti del Nucleo di Valutazione 
delle Prestazioni (N.V.P) della ASST Melegnano e della Martesana i seguenti professionisti:

 Dott. Paolo Bonora, nato a Pavia il 18/10/1976 (componente regionale);
 Dott. Nunzio Del Sorbo, nato a Boscotrecase (NA) il 08/10/1953 (componente esterno);
 Dott. Mauro Fabrizio Fasano, nato a Taviano il 27/06/1962 (componente esterno).

2. di precisare che il conferimento dei suddetti incarichi si perfeziona con l’acquisizione, ove necessario, 
dell’autorizzazione rilasciata dai rispettivi datori di lavoro;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

3. di riconoscere ai componenti del N.V.P. un’indennità annua lorda omnicomprensiva corrispondente 
ad un importo pari al 60%, oltre iva se dovuta, dell’indennità spettante ai rispettivi componenti del 
Collegio Sindacale e pertanto:
- € 13.944,33  annui lordi al Presidente;
- € 11.155,47  annui lordi a ciascuno dei restanti 2 componenti;

4. di precisare che al Presidente ed ai componenti del N.V.P non è corrisposto alcun rimborso spese;

5. di dare atto che il Direttore della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità ha 
verificato che le risorse derivanti dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 108.765,81 
sono rese disponibili sui competenti Bilanci di esercizio come di seguito precisato:

Bilancio SAN
Conto C300101000     €  12.085,09   anno   2024   aut. n. 2024005626
Conto C300101000     €  36.255,27   anno   2025   aut. n. //
Conto C300101000     €  36.255,27   anno   2026   aut. n. //
Conto C300101000     €  24.170,18   anno   2027   aut. n. //

6. di stabilire che la Struttura Controllo di Gestione convocherà la seduta di insediamento del Nucleo 
che provvederà alla nomina del Presidente;

7. di conferire mandato al Dirigente proponente per tutti i necessari, successivi, incombenti 
all’esecuzione di questo provvedimento;

8. di conferire mandato al Direttore proponente per tutti i necessari, successivi, incombenti 
all’esecuzione di questo provvedimento;

9. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 
6, della L.R. n. 33/2009, così come sostituito dall’art. 1, comma 1, lett. w) della L.R. n. 23/2015;

10. di disporre ai sensi dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i. la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Roberta Labanca)

     IL DIRETTORE 
 AMMINISTRATIVO

    (Dott.ssa Valentina Elena 
              Margherita Berni)

              IL DIRETTORE 
        SANITARIO     

           (Dott.ssa Giuseppina 
                      Ardemagni)

   IL DIRETTORE 
SOCIO  SANITARIO

                   (Dott.ssa Paola Maria 
                         Saffo Pirola)

 

SC GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento amministrativo: ANNA FERRARI
Pratica trattata da: Ferrari Anna
Allegati n. 0


		2024-08-02T11:28:09+0000


		2024-08-02T13:39:05+0200
	ILARIA CASTAGNA


		2024-08-02T16:10:10+0200
	ALESSANDRA GETTI


		2024-08-02T16:10:59+0200
	ALESSANDRA GETTI


		2024-08-02T16:11:14+0200
	ALESSANDRA GETTI


		2024-08-02T16:53:17+0200
	GIUSEPPINA ARDEMAGNI


		2024-08-02T16:54:36+0200
	PAOLA MARIA SAFFO PIROLA


		2024-08-05T12:46:28+0200
	ROBERTA LABANCA




